ХАНТЫ-МАНСИИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.06.2024											№ 498

О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.07.2022 № 165 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве вне
границ населенных пунктов в границах муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании федеральных законов от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27.4, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.07.2022 № 165 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 22 Раздела III приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и направляется контролируемому лицу одним из способов, предусмотренных пунктом 6 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166.».
1.2. В пункте 57 Раздела VII приложения к Решению цифры «2023» заменить цифрами «2025».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
Е.А. Данилова
21.06.2024
	Глава
Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин
[bookmark: _GoBack]21.06.2024

2